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DO.WAL.26.16.2023




      Warszawa, dnia 14.11.2023 r.


Wszyscy 

Wykonawcy

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 
Dostawy aktualizacji licencji i subskrypcji oprogramowania (Produktów) oraz Usług Stowarzyszonych, zgodnie z postanowieniami bezterminowych umów Ramowych: Microsoft Business and Services MBA/MBSA U9100053, Microsoft Product and Services Agreement nr 4100013999 (MPSA) oraz 
umowy Microsoft Enterprise Master Agreement nr 80E60204 (EA), zawartych przez Ministerstwo 
Cyfryzacji z firmą Microsoft dla PFRON– ZP/16/23.

Poniżej Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia oraz modyfikacje SWZ.

Pytanie nr 1

Do SWZ: IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2  
Czy zdaniem Zamawiającego przedmiotowy zapis oznacza, że wykonawcy wraz z ofertą zobowiązani są do złożenia przedmiotowych środków dowodowych w postaci opisu pól eksploatacji produktów/postanowień dot. produktów?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowego środka dowodowego w postaci opisu pól eksploatacji w zakresie oferowanego programu licencyjnego. Zgodnie z pkt.2 
rozdziału IV SWZ oraz pkt.3 OPZ oferowane produkty muszą mieć określone przez 
Producenta opisy pól eksploatacji w zakresie oferowanego programu licencyjnego.
Pytanie nr 2

Do SWZ: XV. Sposób obliczania ceny pkt. 1  
Czy intencją zamawiającego jest aby na każdą z grup produktów wykonawcy podali jednakową wartość rabatu?  
Czy wykonawcy mogą kształtować poziomy rabatu odrębnie dla każdej z grup?  

Odpowiedź: Wymogiem Zamawiającego jest aby Wykonawca w pkt 2 Formularza ofertowego podał odrębny wyrażony w % opust dla każdej z grup produktów. Wartość opustu dla wszystkich 
produktów zawartych w danej grupie produktowej musi być jednolita i obowiązywać przez cały okres trwania Umowy.
Pytanie nr 3

Do umowy:  §2 pkt. 9  
Oświadczenie o skorzystaniu z Opcji powinno być złożone przez osobę upoważnioną z ramienia 
Zamawiającego do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu w następujący sposób: "Oświadczenie o skorzystaniu z Opcji, Zamawiający składa drogą elektroniczną na następujący adres email Wykonawcy: …. Oświadczenie składa osoba upoważniona z ramienia Zamawiającego do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu 
Zamawiającego."  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści paragrafu 2 ust. 9 PPU.
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 2 ust. 9
obecnie jest:

Oświadczenie o skorzystaniu z Opcji, Zamawiający składa drogą elektroniczną ………(adres e-mail Wykonawcy)………………………. 

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Oświadczenie o skorzystaniu z Opcji podpisane przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego w paragrafie 14 ust. 7 i 8 Umowy, Zamawiający składa drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej Wykonawcy wskazany w Paragrafie 14 ust. 7 Umowy, chyba że Strony po zawarciu Umowy postanowią inaczej.”
Pytanie nr 4

Do umowy:  §3 pkt. 2  
Pod wskazanym przez Zamawiającego linkiem nie jest możliwa weryfikacja wszystkich partnerów uprawnionych do odsprzedaży Produktów Microsoft. Prosimy o zaktualizowanie adresu na następujący: https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow?activetab=pivot:cspindirectprovidertab  

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany treści pkt 6 Formularza ofertowego oraz paragrafu 3 ust. 2 PPU podając właściwy link. 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo
 zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz ofertowy pkt 6
obecnie jest:

Oświadczamy, że posiadamy status Licensing Solution Provider firmy Microsoft, aktywnego na rynku polskim. Na potwierdzenie tego faktu potwierdzamy, że znajdujemy się na liście: https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/kontakty-dystrybucja.aspx   w przypadku rozwiązań równoważnych ……………………….*  

*w przypadku rozwiązań równoważnych – należy oświadczyć o posiadaniu autoryzacji producenta rozwiązań równoważnych  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Oświadczamy, że posiadamy status Licensing Solution Provider firmy Microsoft, aktywnego na rynku polskim. Na potwierdzenie tego faktu potwierdzamy, że znajdujemy się na liście:  https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow?activetab=pivot:lsptab w przypadku rozwiązań równoważnych ……………………….* 

*w przypadku rozwiązań równoważnych – należy oświadczyć o posiadaniu autoryzacji producenta rozwiązań równoważnych.”
  W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza nowy, obowiązujący po zmianach  Załącznik nr 2 do w SWZ Formularz ofertowy na stronie prowadzonego postępowania.
2. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 3 ust. 1 i 2
obecnie jest:

1. Wykonawca oświadcza, że posiada wymagany przez Producenta status Licensing Solution Provider (LSP) firmy Microsoft, aktywny na rynku polskim i jest umieszczony na liście LSP dostępnej pod adresem: 

2. https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/kontaktydystrybucja.aspx oraz jest uprawniony do odsprzedaży Produktów Producenta i Usług Stowarzyszonych.  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:
1. „Wykonawca oświadcza, że posiada wymagany przez Producenta status Licensing Solution Provider (LSP) firmy Microsoft, aktywny na rynku polskim i jest umieszczony na liście LSP dostępnej pod adresem:  https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow?activetab=pivot:lsptab oraz jest uprawniony do odsprzedaży Produktów Producenta i Usług Stowarzyszonych. „ 
Pytanie nr 5

Do umowy:  §4 pkt. 1  
Wykonawca jedynie pośredniczy pomiędzy zamawiającym a Producentem w udzieleniu licencji a zatem nie może oświadczyć, że oprogramowanie, na które licencji udziela producent jest wolne od wad i nie narusza praw osób trzecich w tym praw własności intelektualnej i praw autorskich. Wykonawca
 przekazuje Zamawiającemu licencje pochodzące z oficjalnego źródła - od producenta, lecz nie ma wpływu na wady oprogramowania, gdyż nie przysługują mu do niego prawa. Prosimy o wykreślenie postanowienia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia PPU.

Wykonawca przed złożeniem oferty winien zbadać czy oferowane produkty są wolne od wad i nie naruszają praw osób trzecich, w tym praw własności intelektualnej i praw 
autorskich. 

Pytanie nr 6

Do umowy:  §5 pkt. 2  
Wobec rozliczeń z producentem oprogramowania, które przez wykonawców dokonywane są w walucie EURO czy Zamawiający może dokonać zmian polegających na umożliwieniu Wykonawcom złożenia oferty cenowej i dokonywaniu rozliczeń z Zamawiającym w walucie euro?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń w innej walucie niż PLN. 
Pytanie nr 7

Do umowy:  §5 pkt. 3  
Zamawiający może korzystać z oprogramowania na zasadach określonych przez producenta 
oprogramowania a  postanowienia niniejszej umowy nie mogą być z nimi sprzeczne. Prosimy zatem o zmianę postanowienia w następujący sposób: 1."Ceny jednostkowe, o których mowa w ust. 1, 
zawierają wszelkie koszty związane z realizacją niniejszej Umowy, w tym koszty sprzedaży Produktów lub Usług Stowarzyszonych, wynagrodzenie za prawo do korzystania z oprogramowania na polach
eksploatacji określonych przez producenta oprogramowania, a także podatki, w tym podatek od 
towarów i usług (VAT), wynagrodzenie autorów i właścicieli autorskich praw majątkowych z tytułu
 prawa do korzystania z utworów na wszystkich polach eksploatacji określonych przez producenta oprogramowania."  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 8

Do umowy:  §5 pkt. 10  
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wystawienia przez Wykonawcę oddzielnej faktury za każdy rok obowiązywania Umowy, tj. łączna liczba faktur za wykonanie 
przedmiotu umowy nie będzie niższa niż trzy.  

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 9

Do umowy:  §7 pkt. 4-9  
Producent oprogramowania nie przewiduje możliwości dostarczenia produktów na nośnikach. 
Prosimy o wykreślenie postanowień. W przypadku pozostawienia zapisów przez Zamawiającego 
wskazujemy, że świadczenie zobowiązujące do dostarczenia oprogramowania na nośnikach 
i obowiązek udzielenia na nie gwarancji mogą okazać się niemożliwe do wykonania.  

 

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo
 zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” 
wykreśla z SWZ wszelkie zapisy dotyczące nośników fizycznych z wyłączeniem zapisu w pkt 10.3 w Załączniku nr 1 do SWZ/Załącznik nr 1 do Umowy – OPZ.

Pytanie nr 10

Do umowy: §8 pkt. 1-4  
Zamawiającemu przysługują prawa do korzystania z oprogramowania na zasadach określonych przez producenta - firmę Microsoft. To nie wykonawca jest gwarantem pól eksploatacji, na których Zamawiający może korzystać z oprogramowania. Prosimy o zastąpienie zapisów następującym 
postanowieniem:  

"PFRON przysługuje prawo do korzystania z oprogramowania na zasadach określonych przez 
producenta oprogramowania i na podstawie umowy licencyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a firmą Microsoft."  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści paragrafu 8 ust. 1 PPU.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 8 ust. 1
obecnie jest:

Wykonawca zapewnia PFRON prawo do korzystania z oprogramowania Producenta i dokumentacji go dotyczącej, na warunkach określonych w umowie licencyjnej Wykonawcy lub innym dokumencie 
określającym uprawnienia wynikające z nabycia licencji od Wykonawcy.
po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„PFRON przysługuje prawo do korzystania z oprogramowania na zasadach określonych przez producenta oprogramowania na podstawie zawartej umowy licencyjnej
 lub innego dokumentu określającego uprawnienia wynikające z nabycia licencji od Wykonawcy.”
Pytanie nr 11

Do umowy:  §8 pkt. 5  

Licencji na oprogramowanie udziela jego producent. Wykonawcy nie przysługują prawa do
 oprogramowania a zatem nie wykonawca jest podmiotem, który udziela Zamawiającemu licencji. 
Prosimy o wykreślenie postanowień.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 12

§8 pkt. 8-9  
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie postanowienia gdyż ma ono zastosowanie do Producenta 
oprogramowania, podczas gdy Wykonawca nie jest producentem i nie ma bezpośredniego wpływu na produkty.  

Umowa, którą Zamawiający zawiera z Producentem oprogramowania precyzuje te kwestie i zabezpiecza interes Zamawiającego bowiem roszczenia podmiotów trzecich przejmuje Producent oprogramowania.  
Odpowiedź: Zamawiający zawiera z umowę z Wykonawcą, a nie z Producentem oprogramowania.
 Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 13

Do umowy:  §9 pkt. 1  
W jakim zakresie przedmiotowe usługi mają być świadczone?  


Odpowiedź: Usługi mają być realizowane w zakresie przewidzianym przez Producenta 
Oprogramowania 
Pytanie nr 14

Do umowy:  §9 pkt. 7  

Powtórzenie z ust. 6 - prosimy o wykreślenie zapisu.   

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” wykreśla cały ust. 7 w paragrafie 9 Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU).
Pytanie nr 15

Do umowy:  §10 pkt. 1  
Prosimy o uzależnienie wysokości kar umownych od wynagrodzenia netto. Podatek VAT nie stanowi wynagrodzenia żadnej ze stron zatem niezasadne jest uzależnianie wysokości kar umownych od 
wynagrodzenia brutto. Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy do 0,1% wynagrodzenia netto, określonego w § 5 ust 5. Umowy za każdy dzień zwłoki. Zbyt wygórowany poziom kar umownych 
będzie miał wpływ na cenę oferty wykonawcy z uwagi na konieczność skompensowania
podwyższonego ryzyka wynikającego z wysokości kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kar umownych liczonych od wynagrodzenia netto, natomiast nie wyraża zgody na ich obniżenie.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo
 zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 1
obecnie jest:

W przypadku niedotrzymania terminów określonych w paragrafie 7 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz PFRON kary umownej w wysokości 0,5 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w paragrafie 5 ust. 5, za każdy dzień zwłoki.  
po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„W przypadku niedotrzymania terminów określonych w paragrafie 7 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz PFRON kary umownej w wysokości 0,5 % 
wartości wynagrodzenia netto określonego w paragrafie 5 ust. 5, za każdy dzień 
zwłoki.”
Pytanie nr 16

Do umowy:  §10 pkt. 2  
Prosimy o uzależnienie wysokości kar umownych od wynagrodzenia netto. Podatek VAT nie stanowi wynagrodzenia żadnej ze stron zatem niezasadne jest uzależnianie wysokości kar umownych od 
wynagrodzenia brutto. Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 7 ust. 2 lub 5 Umowy do 0,1% wynagrodzenia netto, wynikającego z danego jednostkowego zamówienia, którego dotyczy zwłoka. Zbyt 
wygórowany poziom kar umownych będzie miał wpływ na cenę oferty wykonawcy z uwagi 
na konieczność skompensowania podwyższonego ryzyka wynikającego z wysokości kar umownych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kar umownych liczonych od wynagrodzenia 
netto, natomiast nie wyraża zgody na ich obniżenie.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 2
obecnie jest:

Każdorazowo w przypadku niedotrzymania któregokolwiek z terminów określonych w paragrafie 7 ust. 2 lub 5, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz PFRON kary umownej w wysokości 0,5 % wartości jednostkowego zamówienia brutto, którego dotyczy opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia, za każdy niedotrzymany termin.  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Każdorazowo w przypadku niedotrzymania któregokolwiek z terminów określonych w paragrafie 7 ust. 2 lub 5, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz PFRON kary umownej w wysokości 0,5 % wartości jednostkowego zamówienia netto, którego 
dotyczy zwłoka, za każdy dzień zwłoki, za każdy niedotrzymany termin.”
Pytanie nr 17

Do umowy §10 pkt. 4  
Prosimy o uzależnienie wysokości kar umownych od wynagrodzenia netto. Podatek VAT nie stanowi wynagrodzenia żadnej ze stron zatem niezasadne jest uzależnianie wysokości kar umownych 
od wynagrodzenia brutto. Zbyt wygórowany poziom kar umownych będzie miał wpływ na cenę 
oferty wykonawcy z uwagi na konieczność skompensowania podwyższonego ryzyka wynikającego 
z wysokości kar umownych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kar umownych liczonych od wynagrodzenia 
netto, natomiast nie wyraża zgody na ich obniżenie.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 4

obecnie jest:

W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% maksymalnej wartości brutto Umowy określonej w paragrafie 5 ust. 6.  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% maksymalnej wartości netto Umowy określonej w paragrafie 5 ust. 6. ”
Pytanie nr 18

Do umowy §10 pkt. 6  
Zwracamy się z wnioskiem o ograniczenie całkowitej odpowiedzialności wykonawcy z jakiegokolwiek tytułu wynikającego z umowy, maksymalnie do wysokości 50% wynagrodzenia netto wykonawcy 
wynikającego z Umowy.  
Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie odpowiedzialności Stron z tytułu utraconych
 korzyści.  


Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany odnośnie ograniczenia całkowitej odpowiedzialności
 wykonawcy maksymalnie do wysokości 50%, natomiast nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności Stron z tytułu utraconych korzyści.
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 6

obecnie jest:

Zamawiającemu, z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Zamawiającemu, z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania maksymalnie do 50% wynagrodzenia brutto wskazanego w Paragrafie 5 ust. 1 pkt 1.1 Umowy.”
Pytanie nr 19

Do umowy:  § 10 pkt. 8  
Ustanowiona kara za naruszenie zasad poufności jest zbyt wysoka, standardowo przyjmuje się karę w wysokości 50 000,00 zł, dlatego też prosimy o jej obniżenie do tej wysokości. Zbyt wygórowany poziom kar umownych będzie miał wpływ na cenę oferty wykonawcy z uwagi na konieczność skompensowania podwyższonego ryzyka wynikającego z wysokości kar umownych.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 8
obecnie jest:

W przypadku naruszenia zasad poufności, o których mowa w Paragrafie 10 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) za każdy przypadek;
po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„W przypadku naruszenia zasad poufności, o których mowa w Paragrafie 10 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) za każdy przypadek;”
Pytanie nr 20

Do umowy:  § 10 pkt. 11  

Zwracamy się z wnioskiem o ograniczenie całkowitej odpowiedzialności wykonawcy z jakiegokolwiek tytułu wynikającego z umowy, maksymalnie do wysokości 50% wynagrodzenia netto wykonawcy 
wynikającego z Umowy.  
Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie odpowiedzialności Stron z tytułu utraconych
 korzyści.  

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany odnośnie ograniczenia całkowitej odpowiedzialności 
wykonawcy maksymalnie do wysokości 50% wynagrodzenia, natomiast nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności Stron z tytułu utraconych korzyści.
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 6
obecnie jest:

Obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, nie wyłącza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego ustalone powyżej kary umowne na zasadach ogólnych, uregulowanych w Kodeksie cywilnym.
po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania Umowy, nie wyłącza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, uregulowanych w Kodeksie cywilnym maksymalnie do 50% wynagrodzenia brutto 
wskazanego w Paragrafie 5 ust. 1 pkt 1.1 Umowy.”
Pytanie nr 21

Do umowy:  §11 Wskazujemy, iż w katalogu przesłanek uzasadniających odstąpienie od Umowy nie znalazła się jakakolwiek przesłanka uzasadniająca odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę. Biorąc pod uwagę zasadę równowagi kontraktowej Stron, w umowie powinny znaleźć się zapisy umożliwiające również Wykonawcy odstąpienie od Umowy w określonych sytuacjach.  
Wnioskujemy o dodanie do Umowy następujących przesłanek, które uprawniają wykonawcę do 
odstąpienia od Umowy:  

1. Zamawiający nie zapłacił wynagrodzenia w terminie.  
2. Zamawiający lub osoby, którym Zamawiający udostępnił Oprogramowanie korzystają z niego    niezgodnie z warunkami Producenta tego Oprogramowania.  
3. przedstawiciel Zamawiającego nie podpisał rejestracji EA w wyznaczonym terminie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

W paragrafie 11 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„Wykonawca jest uprawniony do wypowiedzenia Umowy w przypadku gdy Zamawiający nie zapłacił 
wynagrodzenia w terminie.”
Pytanie nr 22

Do umowy:  §11 pkt. 2  

Standardowym terminem, w którym strona jest uprawniona do wypowiedzenia/odstąpienia od 
Umowy jest termin 30 dni od dnia pozyskani informacji o podstawie wypowiedzenia/odstąpienia. 
Prosimy o skrócenie ww. terminu.  

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 23

Do umowy:  §12 pkt. 13  
Jako, że to nie wykonawca a producent oprogramowania ustala jego ceny a zmiana wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez GUS nie ma bezpośredniego wpływu na koszt realizacji zamówienia i jednocześnie fakt, iż to Zamawiający jednostronnie ustala wysokość kursu euro po jakim przeliczane będzie wynagrodzenie wykonawcy zwracamy się z wnioskiem o umożliwienie 
waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w odniesieniu do wahań kursu euro względem złotówki. Brak przychylenia się do wniosku wykonawcy oznaczał będzie, że zapisy dot. waloryzacji wynagrodzenia 
wykonawcy są jedynie pozorne i nie będą w stanie zrekompensować rzeczywistych wzrostów/spadku kosztów wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Wobec powyższego zwracamy się z wnioskiem o umożliwienie waloryzacji wynagrodzenia w odniesieniu do wahań kursowych w relacji EUR/PLN.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że badanie ryzyka w zakresie wahań kursowych powinno być uwzględnione na etapie przygotowania oferty. Minimalizacja skutków wystąpienia wahań kursowych 
powinna być obsłużona poprzez dostępne produkty finansowe.

Pytanie nr 24

Do umowy: §13 pkt. 3  

Zwracamy się z wnioskiem o dostosowanie zapisu w ten sposób by również Zamawiający był 
zobowiązany do zachowania w poufności wszelkich informacji stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa Wykonawcy - zgodnie z dwustronnie zobowiązującym brzmienie pozostałych zapisów dot. informacji poufnych.  

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany treści paragrafu 13 ust. 3 PPU.
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 13 ust. 3

obecnie jest:

Wykonawca zobowiązuje się zachować w poufności wszelkie informacje techniczne, technologiczne, ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, organizacyjne i inne, otrzymane od Zamawiającego w związku z realizacją Umowy, wyrażone za pomocą mowy, pisma, obrazu, rysunku, znaku, dźwięku albo zawarte w urządzeniu, przyrządzie lub innym przedmiocie, a także wyrażone w jakikolwiek inny sposób (dalej: „Informacje Poufne”).  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Strony zobowiązują się zachować w poufności wszelkie informacje techniczne, technologiczne, 
ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, organizacyjne i inne, otrzymane od drugiej Strony w związku z realizacją Umowy, wyrażone za pomocą mowy, pisma, obrazu, rysunku, znaku, dźwięku albo zawarte w urządzeniu, przyrządzie lub innym przedmiocie, a także wyrażone w jakikolwiek inny sposób (dalej: „Informacje Poufne”).”
Pytanie nr 25
Do umowy:  §17  

Mając na względzie obowiązek informacyjny Wykonawcy wynikający z przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, a przede wszystkim z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) zwracamy się z wnioskiem o umożliwienie 
dołączenia do Umowy klauzuli informacyjnej Wykonawcy i dodanie do § 17 Umowy ustępu o 
następującym brzmieniu: "Zamawiający zobowiązuje się informować osoby, których dane udostępnia 
Wykonawcy w trakcie obowiązywania Umowy, o treści klauzuli stanowiącej Załącznik nr ... do 
Umowy." Wykonawca przed podpisaniem Umowy dostarczy treść klauzuli Zamawiającemu.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

 W paragrafie 17 dodaje się ust. 14 w brzmieniu:

„Strony zobowiązują się zachować w poufności wszelkie informacje techniczne, technologiczne, 
ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, organizacyjne i inne, otrzymane od drugiej Strony w związku z realizacją Umowy, wyrażone za pomocą mowy, pisma, obrazu, rysunku, znaku, dźwięku albo zawarte w urządzeniu, przyrządzie lub innym przedmiocie, a także wyrażone w jakikolwiek inny sposób (dalej: „Informacje Poufne”).”
Ponadto Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 5 ust. 1

obecnie jest:

Ceny jednostkowe za Produkty i Usługi Stowarzyszone stanowią iloczyn cen sugerowanych Producenta obowiązujących w dniu złożenia jednostkowego zamówienia przez PFRON oraz opustu w wysokości:  

· ……… % dla produktów z grupy on-premise,  

· ……… % dla produktów z grupy subskrypcje, 

· ……… % dla produktów z grupy Azure,  

· ……… % dla produktów z grupy StepUp, powiększone o wartość podatku VAT.  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Ceny jednostkowe za Produkty i Usługi Stowarzyszone stanowią iloczyn cen sugerowanych 
Producenta obowiązujących w dniu złożenia jednostkowego zamówienia przez PFRON oraz opustu w wysokości: 
· ……… % dla produktów z grupy on-premise,

· ……… % dla produktów z grupy subskrypcje,

· ……… % dla produktów z grupy Azure,

· ……… % dla produktów z grupy StepUp,

· ……… % dla produktów z grupy Usługi Stowarzyszone

powiększone o wartość podatku VAT. „
2. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 10 ust. 3
obecnie jest:

Każdorazowo w przypadku niedotrzymania któregokolwiek z terminów określonych w paragrafie 7 ust. 8, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz PFRON kary umownej w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia, za każdy niedotrzymany termin.  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:
„Każdorazowo w przypadku niedotrzymania któregokolwiek z terminów określonych w paragrafie 7 ust. 8, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz PFRON kary 
umownej w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki, za każdy niedotrzymany 
termin.”
3. Załącznik nr 6 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), paragraf 11 ust. 1 pkt 1.2. 
obecnie jest:

Wykonawca w ciągu 3 następujących po sobie miesięcy kalendarzowych zrealizował co najmniej 3 zamówienia na rzecz PFRON z opóźnieniem przekraczającym 5 dni roboczych każde, z przyczyn nieleżących wyłącznie po stronie Zamawiającego;  

po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Wykonawca w ciągu 3 następujących po sobie miesięcy kalendarzowych zrealizował co najmniej 3 zamówienia na rzecz PFRON ze zwłoką przekraczającą 5 dni roboczych każde, z przyczyn nieleżących wyłącznie po stronie Zamawiającego; ”
4. Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz ofertowy pkt 2
obecnie jest:

Oferujemy wykonanie całości przedmiotu zamówienia określonego w rozdziale IV SWZ oraz w Załączniku nr 1 i 6 do SWZ za udzielając opustu od ceny netto Produktu lub Usługi Stowarzyszonej wynikającej z cennika Producenta w wysokości: 
· ……… % dla produktów z grupy on-premise,  
· ……… % dla produktów z grupy subskrypcje, 
· ……… % dla produktów z grupy Azure, 

· ……… % dla produktów z grupy StepUp,
·  ……… % dla produktów z grupy usługi stowarzyszone, przez cały okres obowiązywania Umowy.  
po zmianie obowiązuje następujący zapis:

„Oferujemy wykonanie całości przedmiotu zamówienia określonego w rozdziale IV SWZ oraz w Załączniku nr 1 i 6 do SWZ za udzielając opustu od ceny netto Produktu lub Usługi Stowarzyszonej wynikającej z cennika Producenta w wysokości: 
· ……… % dla produktów z grupy on-premise,  
· ……… % dla produktów z grupy subskrypcje, 
· ……… % dla produktów z grupy Azure, 

· ……… % dla produktów z grupy StepUp,
·  ……… % dla produktów z grupy usługi stowarzyszone,
 przez cały okres obowiązywania Umowy.”
  W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza nowy, obowiązujący po zmianach  Załącznik nr 2 do w SWZ Formularz ofertowy na stronie prowadzonego postępowania.

UWAGA:

Powyższą informację należy uwzględnić podczas przygotowania oferty w przedmiotowym 
postępowaniu.
Dyrektor Generalny 
Funduszu
Sebastian Szymonik
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